

PLANILHA DE PREÇOS / CUSTO ESTIMADO												
Item	SIASG	Descrição	Unidade	Cotação 1	Valor	Cotação 2	Valor	Cotação 3	Valor	Custo estimativo médio	Quant.	Custo estimativo total/por item
1	316632	Alfinete para mapa caixa com 50 unidades	caixa	Valence	6,48	Daiane dos Santos	7,38	Papelex	6,15	6,67	100	667,00
2	208118	Bandeja em aço inox grande, 40 x 28cm	unidade	Conexão 5	62,00	Pato Copos	78,71	Platinox	77,62	72,78	20	1.455,60
3	245648	Bloco pautado com 50 folhas	Bloco	Comercial Caetano	6,22	Loja Caçula	5,49	Gimba	7,10	6,27	500	3.135,00
4	200711	Borracha para lápis com protetor plástico	unidade	Styllus	1,79	Lepok	2,72	Contabilista	2,89	2,47	300	741,00
5	435084	Caneta marca texto laranja plástico reciclado	unidade	New Home	1,24	Expoente	1,42	F C Comércio	1,47	1,38	300	414,00
6	413171	Caneta marca texto verde plástico reciclado	unidade	Celso Luiz	1,36	VB Papelaria	1,45	Companhia do Papel	1,50	1,44	300	432,00
7	353727	Clips plástico colorido neon n.º 2, caixa com 100 unidades	Caixa	Eletromáquinas	5,90	Papelaria Toledo	8,24	Digital Conveniência	6,68	6,94	50	347,00
8	359838	Cola spray, frasco com 300ml	Frasco	MF Machado	34,56	Obramax	34,90	Copafer	30,38	33,28	100	3.328,00
9	238683	Estilete corpo plástico lâmina de 18mm	unidade	Comercial Valois	2,50	Loja do Mecânico	2,54	Oceano B2B	2,69	2,58	300	774,00
10	614890	Etiqueta metálica com código de barras	unidade	Silveira & Dalmas	0,84	Technova	0,95	INOV	0,64	0,81	10000	8.100,00
11	278812	Extrator de grampos	unidade	DOAC	1,64	Gimba	1,52	Oceano B2B	1,69	1,62	200	324,00
12	237589	Filtro de papel para cafeteira n.º 102, cx 30 unidades	caixa	Grand Mix	3,99	Gimba	3,45	Oceano B2B	4,49	3,98	500	1.990,00
13	237590	Filtro de papel para cafeteira n.º 103, cx 30 unidades	caixa	Duolimp	3,95	Gimba	3,60	Oceano B2B	4,90	4,15	500	2.075,00
14	355566	Fita adesiva dupla face transparente 12mm x 30m	Rolo	Centurion	9,87	Gimba	8,40	Loja Prolar	8,99	9,09	200	1.818,00
15	278973	Fita crepe, cor branca, 50mm x 50m	Rolo	DM Comercial	10,64	Novidades Cabano	12,00	Cofermeta	11,01	11,22	500	5.610,00
16	463268	Fita crepe, cor preta, 50mm x 50m	Rolo	CMS Comércio	19,43	DM Comercial	27,50	Casa das Fitas	26,00	24,31	200	4.862,00
17	338359	Guardanapo de papel 30x32 cm com 50 unidades	Pacote	AKITEM	3,95	Magazine Luiza	3,90	Loja Softys	4,75	4,20	5000	21.000,00
18	238066	Papel para embrulho kraft natural 80 x 120cm	folha	MF Machado	2,11	Magazine Luiza	1,97	Papelex	1,92	2,00	500	1.000,00
19	242427	Pasta de papelão sem trilho 24 x 34cm	unidade	Rafa Paper	2,82	Gimba	2,95	Tebel	2,42	2,73	200	546,00
20	278852	Prancheta de madeira tamanho ofício	unidade	Papelex	6,83	Gimba	7,35	Loja Caçula	7,99	7,39	100	739,00
<b>CUSTO ESTIMATIVO TOTAL</b>												<b>59.357,60</b>

Item 1 - paineldeprecos.planejamento.gob.br: VALENCE / DAIANE DOS SANTOS; www.papelex.com.br



